
 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 47bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                              Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
          PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO   NAIS06100L@istruzione.it                             
                           C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO  UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 

1 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

Autorizzazione progetto Prot AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

CUP: C99J21022310001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 
le STEM”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, recante “Decreto di 
destinazione delle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per 
l’anno2021” e, in particolare, l’articolo 1; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica del 10/06/2021; 
VISTA la nota autorizzativa del MI protocollo n. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 





 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 47bis – 80019 QUALIANO (NA) 

                                              Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
          PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO   NAIS06100L@istruzione.it                             
                           C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO  UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 

2 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 116 del 16 gennaio 2021 relativo all’ 
approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

DECRETA 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto: 
 

Tipologia Intervento 
Titolo del progetto Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” Il Minzoni si apre al futuro € 16.000,00  
 

C99J21022310001 
  

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – 
PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale.  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021”, dove dovrà essere riportato 
anche il Codice CUP.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 
 

Giugliano in C., lì 25/11/2021 

 
    Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Eleonora Vastarella (*)  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

          


